---

5697 *om.* M  
5698 sufficit WY  
5699 in istis] *om.* W  
5700 *om.* WM  
5701 quae M, aut W  
5702 subiecta M  
5703 *lectio dubia* connotans M  
5704 *add.* reliquo exponenti W  
5705 hoc album W  
5706 *om.* M, et W  
5707 hoc album W  
5708 album W  
5709 *om.* WY  
5710 respondetur M  
5711 istis M | in illis] nullus W  
5712 *om.* Y  
5713 aliis Y, istis M  
5714 *add.* praesenti W  
5715 *add.* *lectio dubia* subiectum Y | de terminis] *om.* M  
5716 *add.* et ideo Y, *add.* +ut+ M  
5717 sufficeret Y  
5718 regula M  
5719 *add.* scilicet Y  
5720 *om.* Y  
5721 *om.* Y  
5722 fuerat W  
5723 *add.* etc. sequitur modo aliudputa regulae etc. W | ut - declaratum] *om.* M  
5724 dicantur Y, sumantur M  
5725 *om.* WY  
5726 *ante* regulis W  
5727 consimiles - primo] *om.* M

<1> Prima est ista:<sup>5728</sup> quod<sup>5729</sup> arguendo a qualibet istarum<sup>5730</sup> ad suas exponentes est |E 62v| bona consequentia, et e converso.

<2> Secunda regula est illa:<sup>5731</sup> quod<sup>5732</sup> arguendo<sup>5733</sup> ab illis<sup>5734</sup> quae exponuntur copulative<sup>5735</sup> ad unam exponentium<sup>5736</sup> est bona consequentia sed<sup>5737</sup> non e converso.<sup>5738</sup>

<3> Tertia regula: quod<sup>5739</sup> ab illis<sup>5740</sup> quae exponuntur disiunctive<sup>5741</sup> ad unam exponentium<sup>5742</sup> non est consequentia bona.<sup>5743</sup>

<4> Quarta regula: |M 55r| quod<sup>5744</sup> a parte una talium exponentium ad expositas disiunctive est bona consequentia. Exempla autem<sup>5745</sup> quaerantur<sup>5746</sup> in propositionibus<sup>5747</sup> prius positis.

<5> Quinta regula est:<sup>5748</sup> quod<sup>5749</sup> arguendo cum hoc verbo 'incipit' ab inferiori postposito ad superius non valet consequentia,<sup>5750</sup> ut non sequitur: 'iste incipit esse albus, ergo<sup>5751</sup> iste<sup>5752</sup> incipit esse

---

5728 prima est ista] *om.* Y | est ista] *om.* M

5729 *om.* W

5730 illarum M

5731 regula est illa] *om.* M | est illa] *om.* Y

5732 *om.* W

5733 *om.* MY

5734 istis M

5735 *add.* ab una exposita Y

5736 componentium W

5737 et W

5738 sed non e converso] *post* exponentium M

5739 *om.* W

5740 istis M

5741 *add.* ab exposita Y

5742 ad unam exponentium] *post* bona W

5743 *ante* consequentia M, *om.* Y

5744 *om.* W

5745 *om.* MW, *blank space* M, *add.* harum regularum W

5746 positarum sicut W

5747 exemplis W

5748 *om.* Y

5749 *om.* W

5750 *post* superius W

5751 igitur M

5752 *om.* MY

coloratus', quia<sup>5753</sup> esto quod homo semper fuisset coloratus tamen hodie<sup>5754</sup> homo potest<sup>5755</sup> incipere esse albus.

<6> Sexta regula: quod<sup>5756</sup> arguendo ab 'incipit' sumpto<sup>5757</sup> cum aliqua determinatione ad ipsum<sup>5758</sup> sumptum<sup>5759</sup> sine tali<sup>5760</sup> determinatione non valet consequentia, ut non sequitur: 'Sortes incipit esse currens, ergo<sup>5761</sup> incipit esse',<sup>5762</sup> 'Sortes incipit equitare equum Platonis, ergo<sup>5763</sup> Sortes incipit equitare'.

<7> Septima regula est haec:<sup>5764</sup> arguendo ab hoc verbo<sup>5765</sup> 'incipit' postposita dictione sumpta cum signo universali ad eandem sumpta<sup>5766</sup> sine illo<sup>5767</sup> signo non oportet consequentiam valere,<sup>5768</sup> ut<sup>5769</sup> non sequitur: 'Sortes incipit scire omnem propositionem, ergo<sup>5770</sup> Sortes incipit scire propositionem', quia<sup>5771</sup> si Sortes<sup>5772</sup> |W133r| sciret<sup>5773</sup> duas<sup>5774</sup> propositiones quas ultra viginti annos scivisset et per casum<sup>5775</sup> omnes aliae propositiones cessarent esse,<sup>5776</sup> tunc<sup>5777</sup> antecedens est<sup>5778</sup> verum et consequens falsum.

---

<sup>5753</sup> *vel forsā* quod M

<sup>5754</sup> tamen hodie] prius adhuc W

<sup>5755</sup> possit MY

<sup>5756</sup> *om.* MW

<sup>5757</sup> *om.* MY

<sup>5758</sup> *add.* ad ipsum Y

<sup>5759</sup> *om.* Y, *lectio dubia* M

<sup>5760</sup> ista M, *om.* Y

<sup>5761</sup> *om.* Y

<sup>5762</sup> Sortes - esse] *om.* W

<sup>5763</sup> igitur MY

<sup>5764</sup> est haec] *om.* MY

<sup>5765</sup> hoc verbo] universali de W

<sup>5766</sup> *om.* MY

<sup>5767</sup> *om.* MY

<sup>5768</sup> *ante* consequentiam W

<sup>5769</sup> *add.* +s+ M

<sup>5770</sup> igitur MY

<sup>5771</sup> nam W

<sup>5772</sup> *add.* inciperet W

<sup>5773</sup> scire W

<sup>5774</sup> *om.* W

<sup>5775</sup> per casum] pro nunc W

<sup>5776</sup> *om.* W

<sup>5777</sup> *om.* MY

<sup>5778</sup> *om.* MY

<8> Octava regula: arguendo cum<sup>5779</sup> 'incipit' a dictione postposita ad<sup>5780</sup> eandem praepositam non oportet consequentiam valere, ut non sequitur: 'Sortes incipit esse albus, ergo<sup>5781</sup> album incipit esse Sortes'. Quia bene<sup>5782</sup> staret quod Sortes inciperet esse albus, quod tamen nihil inciperet esse Sortes, ut si Sortes diu ante vixisset.<sup>5783</sup>

Et haec de incipit dicta sufficiant.<sup>5784</sup> |Y 111r|

## II.5.1 <De propositionibus de 'desinit'>

Nunc<sup>5785</sup> consequenter<sup>5786</sup> in quinto capitulo dicendum<sup>5787</sup> est de propositionibus de 'desinit'. |E 63r|

<1> Circa quas primo notandum<sup>5788</sup> est quomodo exponantur propositiones de 'desinit'. Circa quas sciendum<sup>5789</sup> quod secundum<sup>5790</sup> imaginationem instantium indivisibilium in tempore, secundum quam 'incipit' exponitur,<sup>5791</sup> licet sic differre<sup>5792</sup> expositionem<sup>5793</sup> propositionum<sup>5794</sup> de 'incipit' posito eo respectu nominum<sup>5795</sup> rerum permanentium et nominum rerum<sup>5796</sup> successivarum, eo quod est dari primum instans rei permanentis et non rei successivae et ideo 'incipit' respectu rerum permanentium aliter est exponendum quam respectum rerum successivarum.<sup>5797</sup>

Talis tamen<sup>5798</sup> diversitas non redeat<sup>5799</sup> in propositionibus de 'desinit', quia<sup>5800</sup> nullius<sup>5801</sup> rei substantialis<sup>5802</sup> datur<sup>5803</sup> ultimum instans<sup>5804</sup> sui esse. Et ideo propositio de 'desinit' numquam

---

<sup>5779</sup> arguendo cum] ab W

<sup>5780</sup> add. ipsam W

<sup>5781</sup> igitur MY

<sup>5782</sup> om. Y

<sup>5783</sup> ante ante W | quia - vixisset] ut si Sortes diu ante vixisset tunc staret quod Sortes incipit esse albus quod tamen nihil inciperet esse Sortes M

<sup>5784</sup> add. etc. sequitur quintum capitulum etc. etc. etc. W, add. etc. M | et - sufficiant] om. Y

<sup>5785</sup> circa MY

<sup>5786</sup> \_\_\_ MY

<sup>5787</sup> in - dicendum] quinti capituli considerandum MY

<sup>5788</sup> est - notandum] om. MY

<sup>5789</sup> adducendum MY

<sup>5790</sup> om. W

<sup>5791</sup> exposui Y

<sup>5792</sup> vel forsitan differens MWY

<sup>5793</sup> expositio WY

<sup>5794</sup> de propositionibus MY

<sup>5795</sup> om. MW

<sup>5796</sup> permanentium - rerum] om. W, lectio dubia M

<sup>5797</sup> eo quod - successivarum] om. MW

<sup>5798</sup> ante talis Y, cum ante talis M

<sup>5799</sup> accipitur M, acciderit Y

<sup>5800</sup> om. MY

<sup>5801</sup> add. enim MY

exponitur per positionem<sup>5805</sup> de praesenti et remotionem de futuro. De nullo<sup>5806</sup> enim nomine<sup>5807</sup> substantiae<sup>5808</sup> verum est<sup>5809</sup> dicere 'hoc nunc est et hoc immediate post hoc non erit',<sup>5810</sup> quia si<sup>5811</sup> aliquid<sup>5812</sup> nunc est quidquid sit<sup>5813</sup> in praedicamento substantiae, etiam post hoc erit<sup>5814</sup> ex<sup>5815</sup> eo quod non est dari<sup>5816</sup> ultimum instans esse alicuius rei [M 55<sup>v</sup>] substantialis,<sup>5817</sup> ut dictum est. Attende<sup>5818</sup> tamen<sup>5819</sup> quod si extensio ponatur res distincta a substantia extensa, concedo quod instans in quo incipit rarefactio<sup>5820</sup> alicuius rei sit ultimum instans extensionis praecedentis. Et ergo<sup>5821</sup> haec expositio possit habere<sup>5822</sup> locum<sup>5823</sup> sic dicendo: 'haec extensio nunc est et immediate post hoc non erit',<sup>5824</sup> sed hoc non est in substantiis vel qualitatibus resistens<sup>5825</sup> de quibus<sup>5826</sup> communiter loquitur<sup>5827</sup> - sed haec pertinet magis<sup>5828</sup> ad quartum *Physicorum*.<sup>5829</sup>

<2> Secundo ex hoc<sup>5830</sup> nota quod propositiones de 'desinit' de subiecto singulari pure<sup>5831</sup> absolute affirmativae exponuntur per copulativam cuius prima pars est remotio de praesenti, et<sup>5832</sup> secunda

---

5802 *om. W*  
5803 *dicitur M*  
5804 *om. W*  
5805 *vel forsā propositionem MW | per positionem] add. marg. M*  
5806 *nulla Y*  
5807 *om. WY*  
5808 *substantia Y, om. W*  
5809 *esset M*  
5810 *vel forsā ex M*  
5811 *om. M*  
5812 *aliquid M*  
5813 *add. hoc Y*  
5814 *om. M*  
5815 *om. Y*  
5816 *om. M*  
5817 *hoc nunc - substantialis] hoc est ultimum esse alicuius rei W*  
5818 *vel forsā attendetur M*  
5819 *om. M*  
5820 *lectio dubia M*  
5821 *add. igitur Y*  
5822 *vel forsā habens M*  
5823 *vel forsā latum M*  
5824 *lectio dubia M*  
5825 *lectio dubia MY*  
5826 *add. \_\_\_\_ M*  
5827 *loquimur M*  
5828 *ante pertinet M*  
5829 *attende - Physicorum] om. W*  
5830 *ex hoc] post quod W*  
5831 *puro M*  
5832 *om. W*

positio de praeterito.<sup>5833</sup> Exemplum, ut 'Sortes desinit esse' exponitur sic: 'Sortes nunc<sup>5834</sup> non est et Sortes immediate ante hoc fuit'. Et similiter in rebus |Y 111v| successivis. Exemplum,<sup>5835</sup> ut:<sup>5836</sup> 'Sortes desinit moveri': 'Sortes nunc<sup>5837</sup> non movetur et Sortes immediate ante hoc movebatur'.<sup>5838</sup>

<3> Ex quo patet tertio<sup>5839</sup> quomodo exponendae sint<sup>5840</sup> propositiones negativae<sup>5841</sup> de 'desinit' de<sup>5842</sup> subiecto consimili,<sup>5843</sup> quia exponuntur per disiunctivam de partibus contradicentibus partibus copulativae per quam exponebatur affirmativa, ut 'Sortes non desinit esse' exponitur sic: 'Sortes nunc<sup>5844</sup> est vel Sortes<sup>5845</sup> immediate ante hoc non fuit'. Et sic patet<sup>5846</sup> quomodo<sup>5847</sup> in talibus exponendae<sup>5848</sup> sint<sup>5849</sup> propositiones de subiecto singulari.

<4> Quarto nota quod dictae exponentes non sufficiunt in propositionibus<sup>5850</sup> de subiecto communi<sup>5851</sup> aut<sup>5852</sup> de subiecto discreto<sup>5853</sup> connotativo.<sup>5854</sup> |E 63v| Patet<sup>5855</sup> primum quia non sequitur: 'homo nunc non est Sortes et homo<sup>5856</sup> immediate ante hoc fuit Sortes ergo<sup>5857</sup> homo desinit esse Sortes'.<sup>5858</sup> Antecedens est<sup>5859</sup> verum<sup>5860</sup> |W133v| supposito quod adhuc Sortes maneret<sup>5861</sup> centum annis, et<sup>5862</sup>

---

5833 positio de praeterito] remotio de futuro W

5834 *add.* +est+ M

5835 *om.* MY

5836 *om.* Y

5837 *om.* W

5838 *add.* ex quo M

5839 *om.* W

5840 sunt MW, *ante* exponendae M

5841 *post* desinit W

5842 *om.* M

5843 consimiliter W

5844 *add.* non W

5845 *om.* W

5846 *om.* M

5847 et sic patet quomodo] ut patet ex quo W

5848 *vel forsitan* exponendo M

5849 sunt MW

5850 in propositionibus] *om.* M

5851 *om.* M

5852 et Y

5853 singulari M

5854 *add.* +exponentes non sufficiunt+ M

5855 *add.* prima M

5856 *om.* W

5857 igitur M

5858 *add.* quia M

5859 esset MY

5860 vera M

tunc<sup>5863</sup> consequens est<sup>5864</sup> falsum, quia tunc nihil desinit esse Sortes. Similiter posito<sup>5865</sup> quod Sortes primo nunc<sup>5866</sup> non sit albus, ita quod<sup>5867</sup> usque nunc fuit albus, tunc<sup>5868</sup> verum est dicere de<sup>5869</sup> Sorte: 'hoc album nunc non est Sortes et hoc album immediate ante hoc fuit Sortes, sicut patet per casum. Tamen<sup>5870</sup> non sequitur: 'igitur hoc album<sup>5871</sup> desinit esse Sortes'<sup>5872</sup> quia cum isto casu<sup>5873</sup> possibile est Sortem manere<sup>5874</sup> et tunc nihil desinit esse Sortes.<sup>5875</sup>

<5> Ex quo sequitur quinto<sup>5876</sup> quod in<sup>5877</sup> talibus oportet<sup>5878</sup> addere<sup>5879</sup> tertiam exponentem<sup>5880</sup> dicendo sic: 'hoc album nunc non est Sortes, et hoc album immediate ante hoc fuit Sortes et nihil quod immediate ante hoc fuit hoc<sup>5881</sup> album nunc est Sortes,<sup>5882</sup> ergo<sup>5883</sup> hoc album desinit esse Sortes'. Et<sup>5884</sup> similiter si subiectum<sup>5885</sup> esset<sup>5886</sup> terminus communis.

<6> Unde sequitur sextum notabile [M 56r] quod etiam<sup>5887</sup> contradictoriae<sup>5888</sup> talium<sup>5889</sup> per tres<sup>5890</sup> exponentes disiunctivae sint<sup>5891</sup> exponendae, ut 'hoc<sup>5892</sup> album non desinit esse Sortes' exponitur

---

5861 manens M  
5862 adhum - et] homo morietur adhuc W  
5863 om. W  
5864 esset Y  
5865 supposito W  
5866 ante primo W  
5867 add. semper W  
5868 om. MY  
5869 add. lectio dubia d'mo<sup>do</sup> M, add. lectio dubia mrando Y  
5870 unde Y  
5871 lectio dubia casum M  
5872 sicut - Sortes] om. W  
5873 isto casu] secundum casum M | cum isto casu] om. W  
5874 mori W  
5875 om. Y  
5876 om. M  
5877 om. W  
5878 ante in talibus Y  
5879 superaddere MY  
5880 expositam W  
5881 om. Y  
5882 et hoc - Sortes] om. W  
5883 igitur M  
5884 om. Y  
5885 om. MW  
5886 est W  
5887 om. M  
5888 vel forsā contrariae W  
5889 om. W  
5890 per tres] partes Y  
5891 sunt MW

sic:<sup>5893</sup> 'hoc album nunc est Sortes vel<sup>5894</sup> hoc album immediate<sup>5895</sup> [Y 112r] ante hoc non<sup>5896</sup> fuit Sortes vel<sup>5897</sup> aliquid<sup>5898</sup> quod immediate ante hoc fuit hoc<sup>5899</sup> album nunc<sup>5900</sup> est Sortes'. Et advertatur bene<sup>5901</sup> ad partes<sup>5902</sup> oppositas<sup>5903</sup> talium disiunctivarum respectu partium<sup>5904</sup> copulativarum, nam si propositio<sup>5905</sup> de 'desinit' negativa<sup>5906</sup> fuit<sup>5907</sup> affirmativae subcontraria,<sup>5908</sup> partes<sup>5909</sup> disiunctivae debent<sup>5910</sup> partibus copulativae esse<sup>5911</sup> subcontrariae. Et<sup>5912</sup> si autem fuerint contrariae, tunc<sup>5913</sup> erunt partes<sup>5914</sup> partibus copulativae<sup>5915</sup> contrariae. Et si contradictoriae, erunt partes sibi invicem<sup>5916</sup> contradictoriae.<sup>5917</sup>

Si<sup>5918</sup> aliquis quaereret:<sup>5919</sup> estne alius modus exponendi istas propositiones de 'incipit'<sup>5920</sup> et de<sup>5921</sup> 'desinit'<sup>5922</sup> quam iste quem<sup>5923</sup> tu<sup>5924</sup> dixisti in<sup>5925</sup> quarto capitulo<sup>5926</sup> et<sup>5927</sup> quinto?<sup>5928</sup>

---

<sup>5892</sup> *om.* M

<sup>5893</sup> *om.* M

<sup>5894</sup> hoc album non desinit - vel] *om.* W

<sup>5895</sup> *add. marg.* M

<sup>5896</sup> *om.* M

<sup>5897</sup> et M

<sup>5898</sup> *add. aliud* W

<sup>5899</sup> *om.* W

<sup>5900</sup> non W

<sup>5901</sup> unde W

<sup>5902</sup> *add. +ex+* W

<sup>5903</sup> compositas W

<sup>5904</sup> *om.* M

<sup>5905</sup> propositiones W

<sup>5906</sup> negativae W

<sup>5907</sup> fuerint *post* affirmativae W

<sup>5908</sup> subcontrariae W

<sup>5909</sup> pars Y

<sup>5910</sup> tunc Y

<sup>5911</sup> essent Y

<sup>5912</sup> *om.* Y

<sup>5913</sup> *om.* Y

<sup>5914</sup> *om.* Y

<sup>5915</sup> *om.* W

<sup>5916</sup> sibi invicem] *lectio dubia* eadem Y

<sup>5917</sup> nam - contradictoriae] nam si propositio de desinit fuit contraria partes disiunctivae *add. marg.* debeant esse+nt+ cibtrariae partibus copulativae et sicut subcontrariae similiter si autem contradictoriae eodem modo M

<sup>5918</sup> sed M

<sup>5919</sup> quaeritur M

<sup>5920</sup> desinit W

<sup>5921</sup> *om.* MY

<sup>5922</sup> incipit W, diceret M

<sup>5923</sup> quame iste quem] sicut M

<sup>5924</sup> *om.* Y

<sup>5925</sup> *add. \_* Y

<sup>5926</sup> ante quarto Y, + \_\_+ M

Respondeo quod sunt enim<sup>5929</sup> multi qui<sup>5930</sup> propter instantia indivisibilia non esse<sup>5931</sup> in tempore illos<sup>5932</sup> modos<sup>5933</sup> exponendi non admittunt, prout in prima parte<sup>5934</sup> capituli quarti<sup>5935</sup> fuit tractatum. Et isti<sup>5936</sup> habent duplicem modum exponendi secundum duas ipsorum<sup>5937</sup> opiniones. Una opinio<sup>5938</sup> dicit quod ly 'incipit' et 'desinit' |E 64r| similiter<sup>5939</sup> exponendae sint<sup>5940</sup> tam in terminis rerum permanentium quam in terminis rerum successivarum,<sup>5941</sup> quod etiam<sup>5942</sup> alia<sup>5943</sup> opinio concedit. Et sic<sup>5944</sup> exponit prima opinio<sup>5945</sup> 'motus<sup>5946</sup> incipit esse': 'motus nunc<sup>5947</sup> est et motus<sup>5948</sup> immediate ante hoc non fuit'. Et<sup>5949</sup> demonstrant<sup>5950</sup> per ly hoc totum<sup>5951</sup> tempus per quod<sup>5952</sup> ille motus fuit. Similiter dicunt ista 'motus desinit' esse sic exponenda:<sup>5953</sup> 'motus nunc non est et motus<sup>5954</sup> immediate ante hoc fuit'.<sup>5955</sup> Et demonstrant<sup>5956</sup> per ly<sup>5957</sup> hoc totum tempus sequens in quo talis<sup>5958</sup> res fuit. Sic etiam<sup>5959</sup> exponitur propositio de<sup>5960</sup> 'incipit' per positionem de praesenti et<sup>5961</sup>

---

5927 vel W

5928 *add.* capitulis M

5929 *om.* W

5930 multi qui] multae quae M

5931 non esse] *om.* W

5932 istos MY

5933 *vel forsitan* modis M

5934 *om.* M, *ante* prima Y

5935 *ante* capituli M

5936 illi Y

5937 quorum M, eorum Y

5938 *om.* Y

5939 simpliciter W

5940 sunt MW

5941 tam - successivarum] tam in rebus successivis quam in rebus permanentium MY

5942 et W

5943 secunda Y, ista M

5944 et sic] *om.* Y

5945 ista Y, sicut iam M

5946 modus W

5947 *add.* non W

5948 *om.* W

5949 *om.* W

5950 demonstratur W, demonstrantur M

5951 *om.* M

5952 hoc M

5953 sic exponenda] motus M

5954 *add.* nunc Y

5955 similiter - fuit] *om.* W

5956 demonstratur W

5957 *om.* M

5958 *om.* MY

5959 ergo W

5960 propositio de] ly MW

5961 *add.* per M

remotionem de praeterito. Et propositio de 'desinit' per remotionem de praesenti et positionem de praeterito.<sup>5962</sup> Et haec expositio est minus bona, quia secundum eam oporteret istam concedere quod Adam primus homo nunc<sup>5963</sup> desinit homo esse; similiter quod villa<sup>5964</sup> Montis<sup>5965</sup> Pessolani [Y 112<sup>v</sup>] nunc incipit esse, [W134<sup>r</sup>], quod est falsum<sup>5966</sup> - et consequentiae patent per exponentes earum subtiliter intuenti.<sup>5967</sup>

Alia opinio dicit aliter<sup>5968</sup> quod ly incipit connotat<sup>5969</sup> 'nuper non fuisse' et ly<sup>5970</sup> desinit<sup>5971</sup> 'nuper fuisse sed<sup>5972</sup> in brevi tempore<sup>5973</sup> praeterito',<sup>5974</sup> et<sup>5975</sup> ideo<sup>5976</sup> exponunt sic<sup>5977</sup> 'motus incipit esse': 'motus<sup>5978</sup> nunc<sup>5979</sup> est et idem motus<sup>5980</sup> nuper<sup>5981</sup> non fuit' - i.e.<sup>5982</sup> in tempore parum<sup>5983</sup> praeterito<sup>5984</sup> tempus praesens breve, quod est<sup>5985</sup> unius horae vel momenti. Et 'motus desinit esse'<sup>5986</sup> exponitur sic:<sup>5987</sup> 'motus nunc non est et idem<sup>5988</sup> motus nuper fuit'. Et haec<sup>5989</sup> opinio satis est<sup>5990</sup> vulgaris: loici<sup>5991</sup> enim rem quae diu non<sup>5992</sup> fuit <et nunc est> dicunt †in tempore† <incipiens> esse. Et<sup>5993</sup> quae ante<sup>5994</sup> hoc<sup>5995</sup> fuit<sup>5996</sup> sic quod non est<sup>5997</sup> diu postquam<sup>5998</sup> fuit et iam<sup>5999</sup> non est, dicunt

---

<sup>5962</sup> et propositio - praeterito] *om.* MW

<sup>5963</sup> non M | homo nunc] *om.* W

<sup>5964</sup> villa] in illa W

<sup>5965</sup> mons W

<sup>5966</sup> quod est falsum] quomodo bene servavit W

<sup>5967</sup> et - intuenti] *om.* MY

<sup>5968</sup> *om.* Y

<sup>5969</sup> *om.* W, *add.* tempus per M

<sup>5970</sup> *om.* MY

<sup>5971</sup> aliu M

<sup>5972</sup> *om.* W

<sup>5973</sup> *ante* brevi W

<sup>5974</sup> praeteriti W

<sup>5975</sup> *om.* Y

<sup>5976</sup> illi M

<sup>5977</sup> ipsi W

<sup>5978</sup> et W

<sup>5979</sup> *add.* non Y

<sup>5980</sup> *om.* Y

<sup>5981</sup> *om.* M

<sup>5982</sup> et M

<sup>5983</sup> *lectio dubia* [per non Y

<sup>5984</sup> praeteriti W

<sup>5985</sup> *add.* qua Y

<sup>5986</sup> *add.* motus W

<sup>5987</sup> exponitur sic] *om.* WY

<sup>5988</sup> nisi W

<sup>5989</sup> *add.* +\_\_+ M

<sup>5990</sup> *ante* satis M

<sup>5991</sup> vulgares W

<sup>5992</sup> *ante* diu Y

<sup>5993</sup> *om.* W

<sup>5994</sup> quae ante] enim M

desinens |M 56v| esse.<sup>6000</sup> Quam propter, haec opinio<sup>6001</sup> non<sup>6002</sup> videtur probabilior<sup>6003</sup> praecedentis.<sup>6004</sup>

Credo tamen primam opinionem, scilicet positam<sup>6005</sup> in praecedenti capitulo, esse<sup>6006</sup> magis logicalem et veram. Et<sup>6007</sup> ideo in eam<sup>6008</sup> sto contentus.

Dicat tamen<sup>6009</sup> quis sicut sibi placeat, quia<sup>6010</sup> in quid nominis non<sup>6011</sup> est fortis ratio.<sup>6012</sup>

## II.5.2 <Regulae de propositionibus de 'desinit'>

Nunc consequenter ponuntur<sup>6013</sup> aliquae<sup>6014</sup> regulae |E 64v| consequentiarum propositionum de 'desinit' et sunt totaliter eadem seu<sup>6015</sup> proportionales sicut de 'incipit' ponebantur.<sup>6016</sup>

<1> Prima est quod arguendo<sup>6017</sup> a qualibet de 'desinit' ad suas exponentes est bona consequentia<sup>6018</sup> et e converso.

---

<sup>5995</sup> *om.* Y

<sup>5996</sup> ante hoc fuit] autem fuerat W

<sup>5997</sup> sit M

<sup>5998</sup> *lectio dubia* quasi postea M

<sup>5999</sup> *lectio dubia* M

<sup>6000</sup> postquam - esse] post hoc decet desinere

<sup>6001</sup> *om.* W

<sup>6002</sup> *om.* WY

<sup>6003</sup> ante videtur W

<sup>6004</sup> haec - praecedentis] probabile verificatur esse praecedenti W

<sup>6005</sup> posita M | opinionem scilicet positam] suppositionem W

<sup>6006</sup> est M

<sup>6007</sup> et veram et] *om.* Y

<sup>6008</sup> in eam] mea Y, *om.* W

<sup>6009</sup> *om.* M

<sup>6010</sup> *om.* M

<sup>6011</sup> *om.* Y

<sup>6012</sup> *om.* M

<sup>6013</sup> dantur W

<sup>6014</sup> *om.* W

<sup>6015</sup> et M, *om.* W

<sup>6016</sup> ante de M, *om.* W

<sup>6017</sup> est quod arguendo] *om.* W, est arguendo Y, quod arguendo M

<sup>6018</sup> post e converso Y

<2> Secunda regula, quod<sup>6019</sup> ab illis quae exponuntur copulative ad unam<sup>6020</sup> eius<sup>6021</sup> exponentium<sup>6022</sup> est bona consequentia, et<sup>6023</sup> non e converso.<sup>6024</sup>

<3> Tertia regula est<sup>6025</sup> quod<sup>6026</sup> ab illis quae exponuntur disiunctive ad unam exponentium<sup>6027</sup> non valet<sup>6028</sup> consequentia.

<4> Quarta regula,<sup>6029</sup> quod arguendo<sup>6030</sup> <in><sup>6031</sup> eisdem<sup>6032</sup> ab una<sup>6033</sup> suarum<sup>6034</sup> exponentium ad expositam est bona consequentia.

<5> Quinta<sup>6035</sup> regula,<sup>6036</sup> quod<sup>6037</sup> cum hoc verbo 'desinit' ab inferiori ad superius postpositum non valet consequentia.<sup>6038</sup> Ut non sequitur: 'Sortes desinit esse albus, igitur Sortes desinit esse coloratus'.<sup>6039</sup>

<6> Sexta<sup>6040</sup> regula est quod<sup>6041</sup> a propositione de 'desinit' sumpta cum aliqua determinatione |Y 113r| ad eandem sine illa determinatione non oportet consequentiam valere.<sup>6042</sup> Ut non sequitur: 'Sortes desinit esse currens ergo Sortes desinit'.<sup>6043</sup>

---

<sup>6019</sup> *om.* MY

<sup>6020</sup> ad unam] ab una M

<sup>6021</sup> *om.* W

<sup>6022</sup> expositam M

<sup>6023</sup> sed W

<sup>6024</sup> non econverso] e converso no W

<sup>6025</sup> *om.* MY

<sup>6026</sup> *om.* M

<sup>6027</sup> expositam M [unam exponentium] expositam W

<sup>6028</sup> non valet] est bona W

<sup>6029</sup> *om.* WY

<sup>6030</sup> *om.* W

<sup>6031</sup> ab M

<sup>6032</sup> in eisdem] contra W, *om.* Y

<sup>6033</sup> *om.* M

<sup>6034</sup> *om.* W, suam M

<sup>6035</sup> sexta W

<sup>6036</sup> *om.* W

<sup>6037</sup> *om.* M

<sup>6038</sup> *ante non* W

<sup>6039</sup> ut non sequitur - coloratus] *om.* MW

<sup>6040</sup> quinta W

<sup>6041</sup> est quod] *om.* M

<sup>6042</sup> oportet consequentiam valere] valet consequentia M

<7> Septima regula est haec: <sup>6044</sup> arguendo <sup>6045</sup> a propositio de <sup>6046</sup> 'desinit' postposita <sup>6047</sup> determinatione<sup>6048</sup> sumpta<sup>6049</sup> cum signo universalis ad eandem determinatione<sup>6050</sup> sine tali<sup>6051</sup> signo universalis<sup>6052</sup> non oportet<sup>6053</sup> consequentiam valere.<sup>6054</sup> Ut non sequitur: 'Sortes desinit scire omnem propositionem igitur Sortes desinit scire propositionem'.<sup>6055</sup>

<8> Octava regula est et ultima<sup>6056</sup> quantum ad praesens: arguendo mediante<sup>6057</sup> hoc verbo 'desinit' postposita<sup>6058</sup> dictione ad eandem praepostiam non oportet consequentiam valere. <sup>6059</sup>Ut non sequitur: 'Sortes desinit esse albus, igitur albus desinit esse Sortes'.<sup>6060</sup>  
Et haec de 'desinit dicta sufficiant'.<sup>6061</sup>

## II.6. 1 <De propositionibus de differt>

Consequenter<sup>6062</sup> in sexto capitulo dicendum<sup>6063</sup> est quomodo exponantur<sup>6064</sup> propositiones in quibus ponitur hoc verbum |W134v| 'differt' vel<sup>6065</sup> aliud aequivalens ei.<sup>6066</sup>

---

<sup>6043</sup> ut non - ergo Sortes desinit] *om.* MW

<sup>6044</sup> est haec] *om.* MY

<sup>6045</sup> *om.* M

<sup>6046</sup> a propositio de] a W, de M

<sup>6047</sup> *post.* dictione Y

<sup>6048</sup> *ante* postposita Y, dictione MW

<sup>6049</sup> *om.* M

<sup>6050</sup> *om.* W, dictione M

<sup>6051</sup> illo M

<sup>6052</sup> *om.* Y

<sup>6053</sup> *add.* talem Y

<sup>6054</sup> oportet consequentiam valere] valet consequentia M

<sup>6055</sup> ut - scire propositionem] *om.* W

<sup>6056</sup> est et ultima] *om.* MY, *add.* ad W

<sup>6057</sup> ab W